GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade
e Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini
Ceccon, a instalação de decks flutuantes em dois
pontos da lagoa de Mãe-Bá. Um localizado próximo
ao campo de futebol ao lado da casa de Jessica e
outro as margens da Rodovia ES 060, em frente à
Praia da Barra.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os

artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Anchieta, indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos,
senhor Robson Lorencini Ceccon, a instalação de decks flutuantes em dois pontos da
lagoa de Mãe-Bá. Um localizado próximo ao campo de futebol ao lado da casa de Jessica
e outro as margens da Rodovia ES 060, em frente à Praia da Barra.

A presente indicação tem como objetivo promover a valorização turística, ambiental e de
lazer da lagoa de Mãe-Bá. A colocação de decks flutuantes proporcionará maior
segurança e conforto para visitantes, além de favorecer atividades de lazer, esportes
aquáticos, pesca e contemplação da paisagem, incentivando o turismo sustentável na
região. A iniciativa também contribuirá para organizar o acesso à lagoa, evitando danos à
vegetação e ás margens.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de outubro de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003400370033003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 23/10/2025 16:58

Checksum: B072CB663D034406D5D58651D23A593939FE09BB990D8E61B20D10B1B8D910A2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.